
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/4

le LL.RR. n. 3 “Legge di stabilità 2022” e n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-VISTE

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 bis della L. n. 241 /1990, e degli artt. 7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del

personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma

della Sardegna approvato con D.G.R n.43/7 del 29/10/2021" e che il personale della

propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse

in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto presidenziale n. 80 protocollo n. 0019831 del 05 agosto 2019 con il quale

sono state conferite al Dott. Giovanni Deiana le funzioni di Direttore del Servizio

politiche per la famiglia e l'inclusione sociale presso la Direzione Generale delle

politiche sociali dell'Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale;

VISTO

il DLgs 23 giugno 2011, n. 118  , “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive

modifiche e integrazioni;

VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 "Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna" e successive

modifiche e integrazioni;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii.;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DGR n. 35/41 del 22.11.2022, recante "Legge regionale 8 febbraio 2010, n. 4 "Norme

in materia di valorizzazione e riconoscimento della funzione sociale ed educativa

svolta attraverso le attività di oratorio e similari". Attuazione interventi finanziati con la

legge di bilancio 2022 Capitolo SC05.0656. Linee guida. Approvazione definitiva".

Contributo riguardante gli interventi di cui alla L.R. n. 4/2010, art. 3, comma 1, lett. d).

Presa d'atto delle domande pervenute fino alle ore 21:38 del 09/02/2023.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/4

che con determinazione rep. n. 1403, prot. n. 22964 del 21/12/2022 è stato approvato

l'apposito Avviso pubblico rivolto alle Parrocchie e agli enti della Chiesa cattolica con

oratori parrocchiali o interparrocchiali appartenenti alle diocesi e agli Enti di altre

DATO ATTO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/41 del 22.11.2022, recante “Legge

regionale 8 febbraio 2010, n. 4 "Norme in materia di valorizzazione e riconoscimento

della funzione sociale ed educativa svolta attraverso le attività di oratorio e similari".

Attuazione interventi finanziati con la legge di bilancio 2022 Capitolo SC05.0656.

Linee guida. Approvazione definitiva”, che ha approvato le Linee guida di cui dall'art.

6 della legge regionale n. 4/2010, le quali dettano i principi fondamentali di gestione

del procedimento deputato ad attuare gli interventi previsti dall'articolo 3, comma 1,

lett. d), della L.R. n. 4/2010;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/9 del 11 marzo 2022 (recante la

“ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge regionale 9

marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024") con la quale sono

state allocate, nel capitolo SC05.0656, le risorse destinate ad erogare contributi a

favore degli oratori per il riadattamento e la riqualificazione delle strutture esistenti e

per l'acquisto di arredamenti, attrezzature e strumenti didattici, per la somma

complessiva di euro 3.000.000,00;

VISTA

la Legge Regionale 8 febbraio 2010, n. 4 “Norme in materia di valorizzazione e

riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori e delle attività

similari” ed in particolare l’art. 1 comma 2 ai sensi del quale la Regione, nell’ambito

delle finalità indicate dalla legge 1 agosto 2003 n. 206, riconosce il ruolo educativo,

formativo, aggregativo e sociale svolto nella comunità locale attraverso le attività di

oratorio e similari da parrocchie, istituti religiosi cattolici, e soggetti appartenenti ad

altre confessioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato un’intesa ai sensi dell’

articolo 8 comma 3 della Costituzione;

VISTA

che dal 1° febbraio 2023 il Bilancio Regionale 2023 si trova in gestione provvisoria;CONSIDERATO

la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 4 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio

del bilancio della Regione per l'anno 2023";

VISTA

2024” del 9 marzo 2022;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/4

con successivo/i provvedimento/i si procederà alla pubblicazione dell'elenco

aggiornato delle domande che perverranno sino alla data di scadenza prevista

dall'Avviso.

ART. 2

per quanto espresso in premessa, di pubblicare sul sito internet istituzionale l'elenco

delle domande pervenute fino alle ore 21:38 del giorno 09/02/2023, di cui all'allegato

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

ART.1

DETERMINA

di dover pubblicare sul sito internet istituzionale l'elenco provvisorio delle domande

pervenute di cui all'allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e

sostanziale; 

RITENUTO

che alle ore 21:38 del giorno 09/02/2023 sono pervenute in totale n. 84 richieste di

finanziamento;

DATO ATTO

opportuno, prima dell'avvio della procedura valutativa prevista dall'art. 11 del

suddetto Avviso,   pubblicare l'elenco delle domande finora pervenute, al fine di

assicurare la trasparenza e l'imparzialità dell'azione amministrativa;

RITENUTO

che, in ossequio all'art. 8 dell'Avviso sopra richiamato, le domande di contributo

unitamente alla documentazione richiesta all’art. 9, debitamente datate e sottoscritte,

devono essere trasmesse, a decorrere dal 31 gennaio 2023 e non oltre il 3 marzo

2023, esclusivamente a mezzo PEC;

DATO ATTO

che, in ossequio all'art. 3 dell'Avviso sopra richiamato, nella fase di prima attuazione

dell'intervento di cui alla L.R. 8 febbraio 2010, n. 4, art. 3, comma 1, lett. d) vengono

utilizzate le risorse a valere sull'annualità 2023 pari a euro 1.000.000,00, capitolo

SC05.0656 del Bilancio regionale e che la Regione Sardegna utilizzerà per il 2024 le

risorse già stanziate, pari a euro 1.000.000,00 ed ulteriori risorse che dovessero

rendersi disponibili per finanziare le ulteriori domande ammesse seguendo l'ordine di

presentazione;

DATO ATTO

confessioni religiose con le quali lo Stato abbia stipulato un’intesa ai sensi dell’art. 8,

comma 3, della Costituzione per l’assegnazione di finanziamenti per il riadattamento

e la riqualificazione delle strutture esistenti nonché per l’acquisto di arredamenti,

attrezzature e strumenti didattici, utilizzando le risorse previste per le annualità 2023,

pari a € 1.000.000, a valere sul capitolo SC05.0656 del Bilancio regionale;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/4

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai

sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio

Giovanni Deiana

(Documento firmato digitalmente)

 


		2023-02-10T13:38:38+0100
	DEIANA GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2023-02-10T13:38:43+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




